КАЛАИССКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестой созыв –пятьдесят четвертое заседание)

 РЕШЕНИЕ

28.04.2022                                         с. Калаис                                       № 246

Об  отчете главы Калаисского сельсовета Кирсановского района  Тамбовской

области о результатах своей деятельности  и  деятельности  администрации

Калаисского  сельсовета  Кирсановского района Тамбовской области за 2021

год

                Заслушав и обсудив представленный главой Калаисского сельсовета

Кирсановского  района Тамбовской области Кузнецовой О.М. отчет о

результатах своей деятельности и деятельности  администрации Калаисского

сельсовета Кирсановского  района за 2021год, в том числе о решении

вопросов, поставленных Калаисским сельским Советом народных депутатов

Кирсановского района Тамбовской области, в соответствии со статьями 35,

36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая

заключение постоянной комиссии по бюджету, экономике, налогообложению

сельского Совета народных депутатов,

      Калаисский сельский  Совет  народных  депутатов РЕШИЛ:

          1. Утвердить отчет главы сельсовета  о результатах своей деятельности

и  деятельности  администрации Калаисского  сельсовета Кирсановского

района Тамбовской области за 2021 год.

          2. Признать деятельность главы Калаисского сельсовета Кирсановского

района  и деятельность администрации Калаисского сельсовета

Кирсановского района Тамбовской области за 2021 год, в том числе по

решению вопросов, поставленных Калаисским сельским Советом народных

депутатов, удовлетворительной.

          3. Отметить в деятельности главы Калаисского сельсовета

Кирсановского  района О.М. Кузнецовой положительные итоги в решении

вопросов местного значения (ремонт и содержание дорог, водоснабжения

населения, благоустройства и озеленения территории сельсовета; содержания

мест захоронения; освещения населенных пунктов, обеспечение первичных

мер пожарной безопасности в границах населенных  пунктов  сельсовета и

др.).

          4. Рекомендовать  главе Калаисского сельсовета Кирсановского района

О.М. Кузнецовой в ходе осуществления своей деятельности в 2022 году:

  - сосредоточить усилия на дальнейшей реализации Закона Российской

Федерации № 131 « Об общих принципах местного самоуправления в

Российской Федерации»;

  - продолжить  работу по выполнению задач, связанных с реализацией

муниципальных программ;

 -активизировать работу по наполняемости доходной части бюджета

сельсовета;

- продолжить работы  по установке уличного освещения  в населенных

пунктах;

- ликвидировать несанкционированные свалки;

- систематически вести уничтожение сорной растительности в

населенных пунктах;

- провести грейдирование грунтовых поселенческих дорог;

  - продолжить работу по наведению санитарного порядка на территории

сельсовета;

  -  продолжить работу по улучшению водоснабжения населения.

        5. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой

информации Калаисского сельсовета «Вестник  местного самоуправления» и

разместить на официальном сайте администрации района на странице

Калаисского сельсовета в сети Интернет.

         6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянные  комиссии сельского Совета  народных  депутатов.

Глава сельсовета                                                                  О.М. Кузнецова